
Katedra geografie | Přírodovědeck{ fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor pr{ce: Nikol Urbančíková 

Obor: Geografie-Historie 

N{zev pr{ce: Historicko-geografick{ analýza  parlamentních voleb na Hlučínsku konaných v roce 

1929 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura pr{ce (vnitřní vyv{ženost a logick{ n{vaznost č{stí pr{ce) 5 4 

Pr{ce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 13 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos pr{ce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových č{stí pr{ce (tabulek, obr{zků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro form{lní úpravu pr{ce včetně citačních norem 10 10 

Estetick{ úprava a jazykov{ str{nka pr{ce 10 6 

Celkové hodnocení práce 100 85 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Klady pr{ce: 

Celkové hodnocení vyznív{ kladně: pr{ce, i přes určité nedostatky, přin{ší řadu velmi zajímavých 

informací o volebním chov{ní obyvatel Hlučínska při volb{ch v roce 1929, které bylo v důsledku 

specifického historického vývoje velmi odlišné od  oček{vaného volebního chov{ní obyvatel regionu 

s poměrně výraznou českou většinou.    

Nedostatky v pr{ci: 

Autorce se v pr{ci nepodařilo zcela vyvarovat chyb, ať již jsou historického (např. str. 15), 

matematického (str. 35) či terminologického charakteru (např. Tab. 9). Tyto chyby ale nepovažuji za 

z{važné a nijak výrazně neovlivnily moje celkové hodnocení pr{ce. 

Mnohem více mě mrzí nevyužití interpretačního potenci{lu pr{ce, a to i vzhledem ke skutečnosti, že 

autorka studuje historii. Jak již bylo zmíněno v pr{ci je  shrom{žděno poměrně velké množství 



zajímavých výsledků, jejichž koment{ř ale často sklouz{v{ pouze k popisu bez hlubšího pokusu o 

vysvětlení či alespoň nastínění možných důvodů zjištěných skutečností. 

 

Ot{zky k obhajobě: 

Autorka na straně 7 zmiňuje, že se obyvatelstvo Hlučínska  do dnešní doby vyznačují řadou specifik. 

Mohla by blíže příblížit její odlišnost od "typických" obyvatel ČR? 

Z kr{tké charakteristiky DSDAP na straně 24 jsem pochopil, že byla stranou s iredentistickými 

tendencemi, což ale neplatí pro celé meziv{lečné období. Můžete stručně popsat vývoj této strany? 

Jaké skutečnosti mohly vést k tomu, že nezanedbateln{ č{st voličů české n{rodnosti dala hlas 

německým výrazně nacionalistickým stran{m? 

Jak si autorka vysvětluje, že j{dro volební podpory Německé nacion{lní strany bylo lokalizov{no ve 

východní č{sti Hlučínska? 

 

 

Pr{ci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení zn{mkou výborně. 

V Olomouci  15.5.2011 ……………………………………………………… 

Jan Daniel 

oponent pr{ce 
 


